
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

, r

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.50?

Oggetto: Avviso pubblico per l'assegnazione di n. 2 borse di studio per laureati qualificati (12 mesi) per
l'implementazione e messa a regime del Controllo di gestione in ambito aziendale.

0 9SETTORE

Bilancio 2017
Aut. /Sub aggregato di spesa

3.eg.to al n.

i attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato è
sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
ì si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Seduta del giorno

>er l'Ufficio Riscontro

1 Responsabile del Settore .

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014
iiusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

,' addetto alla verifica della compatibilita economica

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

del

.ista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria
Dott&sìUticlJela Digrazjk

/0 \ l )

II Dirigente Responsabile Settore

(Dott. )

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

!on la presenza del:

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

on l'assistenza, quale Segretario del

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesse le linee guida di Controllo di Gestione regionale appovate con DDG n. 835 del 23/5/2014
dall'Assessorato della Salute - Dipartimento per la pianificazione strategica con le quali vengono
definite la metodologia e le regole comuni per la rilevazione e la rendicontazione di prestazioni,
risorse, ricavi e costi, atte a consentire, ad ogni livello di governo del SSR , regionale, aziendale e
intra-aziendale, la definizione degli obiettivi da conseguire e la valutazione della performance
realizzata per ciascun livello, anche per il tramite del confronto dei parametri produttivi e gestionali
realizzati da ciascun attore ai tre livelli del sistema;

vi§te le nuove disposizioni regionali in materia e la conseguente necessità di un adeguato raccordo
dellè\stesse con il sistema regionale e nazionale dei flussi informativi e con la Contabilità analitica e
Direzionale;

i •• - ;

Ritenuto doversi indire una selezione pubblica per titoli e colloquio finalizzata alla selezione degli
aspiranti al conferimento di n. 2 borse di studio per laureati qualificati (dodici mesi) e dell'importo
d^€ 24.000,00 (ventiquattromila //OO) annui lordi annui finalizzate alla implementazione e messa a
regime del Controllo di gestione in ambito aziendale ;

Ritenuto pertanto doversi approvare l'allegato avviso, parte integrante della presente deliberazione;

Considerato , altresì, doversi procedere alla nomina della Commissione che dovrà verificare l'am-
missibilità degli aspiranti alla procedura e quindi procedere alla valutazione dei titoli ed allo svolgi-
mento del successivo colloquio, come di seguito composta:

j)t>TT. . Presidente
ttù&Ufi . Componente

-Componente

-Segretario.

Su proposta del Direttore Amministrativo che con ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Indire selezione pubblica per titoli e colloquio finalizzata alla selezione degli aspiranti al conferi-
mento di n. 2 borse di studio per laureati qualificati (dodici mesi) e dell'importo di € 24.000,00
(ventiquattromila //OO) annui lordi annui finalizzate alla implementazione e messa a regime del
Controllo di gestione in ambito aziendale;

Approvare l'avviso pubblico, allegato al presente atto per costituirne parte integrante, da pubblicare
sul sito web aziendale

Nominare la Commissione, individuata nelle figure professionali sotto riportate, al fine di verificare
l'ammissibilità degli aspiranti alle procedure e quindi procedere alla valutazione dei titoli ed allo
svolgimento dei successivi colloqui:

w'nJo Presidente
j?occfc(^a Componente

. Componente



_-Segretario.

Pubblicare il superiore bando all'Albo Pretorio e sul sito web dell'Azienda;

Dare atto che le borse di studio in argomento sono finanziate con entrate proprie quali competenza
Amministrazione sperimentazioni cliniche per le quali esiste un apposito fondo.

Munire il presente atto di della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTI
(Dott.ss

TARIO AZIENDALE
iano)

IL DI
(Dott. Gior;

IL SEGRETARIO

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Armino)

NERALE
antonocito)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

. e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al

, ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come

sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

I immediatamente "̂

I perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE "GARIBALDI"

C A T A N I A

L'ARNAS "Garibaldi" indice una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla

selezione degli aspiranti al conferimento di n. 2 borse di studio per laureati qualificati (dodici

mesi) e dell'importo di euro 24.000,00 (ventiquattro/00) annui cadauno finalizzate alla

implementazione e messa a regime del Controllo di Gestione in ambito aziendale, anche alla

luce delle nuove disposizioni regionali in materia nonché della necessità di un adeguato

raccordo dello stesso con il sistema regionale e nazionale dei flussi informativi e con la

Contabilità Analitica e Direzionale.

REQUISITI SPECIFICI PER L'AMMISSIONE:

• Diploma di Laurea Specialistica (ex DM n. 509/1999) o Laura Magistrale (ex D.M. n.

270/2004) equiparati ai sensi del Decreto in data 9.7.2009 del Ministero dell'Istruzione

e dell'Università e della Ricerca, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 233 del

7/10/2009, in Economia e Commercio, Giurisprudenza, Scienze Politiche o Lauree

equipollenti;

• Master di II livello in Economia e Gestione dei Servizi Sanitari o Master similari

• Comprovata esperienza di lavoro o frequenza volontaria svolta nella conduzione di

progetti riconducibili all'oggetto della presente borsa di studio.

REQUISITI GENERALI PER L'AMMISSIONE:

1) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza

di uno dei Paesi dell'Unione Europea;

2) godimento dei diritti civili e politici;



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

3) non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di procedimenti

penali in corso a proprio carico;

4) non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica

amministrazione per aver conseguito produzione di documenti falsi o viziati da

invalidità non sanabile;

5) idoneità fisica per l'espletamento delle attività di cui al presente avviso;

6) acconsentire al trattamento dei dati personali (D.Lgs 196/03).

Gli eventuali incarichi conferiti avranno durata di 12 mesi e non potranno avere alcun effetto

ai fini assunzionali, anche con rapporto di lavoro a tempo determinato.

Il relativo contratto sarà stipulato tra il Direttore Generale e il soggetto destinatario

dell'incarico.

E' presupposto per la stipula del contratto di collaborazione di cui al presente avviso,

l'accertamento della piena idoneità fisica alla specifica funzione, che sarà effettuato

direttamente dalla competente struttura aziendale.

Il candidato sarà considerato rinunciatario qualora non si presenti entro il termine fissato e

verrà dichiarato decaduto nel caso non produca la documentazione richiesta.

Il corrispettivo di Euro 24.000,00 annui (ventiquattromila/00) annui è da considerarsi a lordo

di qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del lavoratore.

L'importo previsto sarà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del

Responsabile dell'Area di Riferimento cui il progetto afferisce, circa il raggiungimento degli

obiettivi connessi all'attività richiesta.

Per l'ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice,

corredata dai titoli richiesti, unitamente al curriculum professionale\formativo dal quale si

evinca il possesso dei requisiti richiesti, eventuali pubblicazioni scientifiche prodotte o, in

caso di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto con dichiarazione di acccttazione

per la stampa sottoscritta dall'editore, e ogni altro titolo che si ritiene utile presentare, ai fini



AZIENDA OSPEDALIERA DI RIL IEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

della graduatoria di merito.

La documentazione richiesta per l'ammissione e gli eventuali ulteriori titoli devono essere

autocertificati ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000 e posseduti entro la data di scadenza

del presente bando.

La mancanza di uno solo dei requisiti comporta l'esclusione del candidato.

Nella domanda deve essere indicato l'indirizzo di posta elettronica presso cui il candidato

intende ricevere ogni comunicazione e il recapito telefonico.

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente

mediante posta certificata all'indirizzo di posta elettronica: protocollo.generale@pec.ao-

garibaldi.ct.it -Protocollo Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta

Specializzazione "Garibaldi", P.zza S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania, entro il termine

perentorio di giorni 15, decorrenti dalla pubblicazione del presente bando all'Albo Pretorio e

sul sito dell'Azienda, pena di esclusione.

La selezione avrà luogo il 18 aprile 2017 ORE 09.00 presso la sede legale dell'ARNAS,

P.zza S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania.

Gli aspiranti candidati si presenteranno, senza ulteriore invito al colloquio di cui sopra,

avendo il presente bando valore di convocazione

La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei

titoli di merito e di un colloquio con valutazione insindacabile di apposita Commissione

esaminatrice, composta da n. 3 componenti.

La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:

• 6 punti per i titoli, di cui:

- fino a 2 punti per il voto della laurea;

- fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento ed altri titoli attinenti

all'attività.

• 14 punti per la valutazione del colloquio.



AZIENDA OSPEOALIERA DI RILtEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Il colloquio consisterà in una prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario

allo svolgimento dell'attività progettuale e comprenderà la discussione vertente sui seguenti

argomenti:

Economia e gestione dei Servizi sanitari, con particolare riferimento al Controllo di

Gestione;

II sistema dei Flussi Informativi in sanità

Formerà, inoltre, oggetto del colloquio la verifica sul grado di conoscenza e capacità di

utilizzo delle procedure informatiche a maggiore diffusione.

Preliminarmente alla stipula del relativo contratto, il candidato vincitore della borsa di studio,

dovrà provvedere alla stipula di copertura assicurativa, a totale carico del borsista, contro

infortuni e rischi professionali, verso l'interessato, strutture e personale dell'Azienda

Ospedaliera e terzi per attività connesse al progetto da realizzare.

Il candidato vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA ed esibire il relativo

documento prima dell'inizio dell'attività stessa.

Rimane facoltà dell'Azienda Ospedaliera l'interruzione del rapporto con il borsista per

mancato rispetto dell'orario definito in sede di stipula del contratto, degli obiettivi progettuali

o per mancata osservanza delle disposizioni impartite dal Responsabile di Area cui afferisce

il progetto. In tal caso rimane facoltà, e non obbligo, dell'Azienda scorrere la graduatoria

degli idonei per eventuale sostituzione.

La rinuncia dell'assegno di ricerca di cui al presente bando, dovrà avvenire con un preavviso

di almeno 30 giorni.

Il conferimento della borsa di studio non instaura alcun rapporto di dipendenza.

L'assegno non da luogo a trattamento previdenziale né a riconoscimenti automaticj^ai fini

previdenziali.

K ft/ /3/Vf CA VoHc xlo. %. 2oI > JL

V S C A f o r r ' a A 25. 3. 2 o \f Doti. Ciò,


